РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ,
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№
г. Тюмень

О внесении изменений в распоряжение от 27.11.2025 № 46-тп

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О
внесении  изменений  в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса
Российской  Федерации,  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации  и  признании  утратившими  силу  законодательных  актов
(отдельных  положений  законодательных  актов)  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  26.03.2003  №  35-ФЗ  «Об  электроэнергетике»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  29.12.2011
№  1178  «О  ценообразовании  в  области  регулируемых  цен  (тарифов)  в
электроэнергетике», Методическими указаниями по определению размера
платы  за  технологическое  присоединение  к  электрическим  сетям,
утвержденными  приказом  Федеральной  антимонопольной  службы  от
30.06.2022 № 490/22:

1.  Внести  в  распоряжение  Региональной  энергетической  комиссии
Тюменской  области,  Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры,
Ямало-Ненецкого  автономного  округа  от  27.11.2025  №46-тп «Об
утверждении стандартизированных тарифных ставок и формул для расчета
платы  за  технологическое  присоединение  к  электрическим  сетям
территориальных  сетевых  организаций  энергопринимающих  устройств
заявителей на 2026 год» следующие изменения:

-  приложение  №  3  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к
настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель председателя                                         А.В. Яковлев

26.12.2025 71-тп

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00A914E4543C7A457A284A791FD9A5854F
Владелец: Яковлев Андрей Владимирович
Действителен: с 27.08.2025 по 20.11.2026

Государственная регистрация:

"26"             12            2025 года

      71-тп   /   2025
        №                   год регистрации

Приложение
к распоряжению от 26.12.2025 №71-тп

Расходы территориальных сетевых организаций, связанные с осуществлением
технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в

плату за технологическое присоединение на 2026 год

№
п/п Наименование ТСО Планируемые расходы,

тыс.руб. без НДС
1 АО «Россети Тюмень» 218 764,22
2 АО «СУЭНКО» 197 072,06
3 АО «ЮТЭК-Региональные сети» 65 973,65
4 АО «ЮРЭСК» 14 877,43
5 ООО «РЭНК» 3 592,39

6
Филиал ОАО «РЖД» Трансэнерго Свердловская дирекция по
энергообеспечению (по сетям Ишимской, Егоршинской, Серовской,
Тюменской дистанций электроснабжения)

2 263,13

7
Филиал ОАО «РЖД» Трансэнерго Свердловская дирекция по
энергообеспечению (по сетям Сургутской дистанции
электроснабжения)

4,21

8 АО «Ханты - Мансийские городские электрические сети» 21 047,88
9 АО «Губкинские городские электрические сети» 2 476,26

10 АО «СЕВЭНКО» 36 069,07
11 ООО «Сургутские городские электрические сети» 2 363,67
  ИТОГО 564 503,97